

Familietjek

Book et møde og få styr på privatjuraen.

Kan fremtidsfuldmagter misbruges?

Vores advokater siger nej. Klik her og læs hvorfor.

Se mere & tilmeld ▶

6. NOVEMBER 2018

Køge Kommune i stærkt



Når samarbejdet er fuldt udbygget, deltager 11 kommuner ud over Køge.

samarbejde om nye it- systemer

Køge Onsdag - 22. august 2018 kl. 13:15

Kontakt redaktionen: snk@sn.dk

Køge Kommune er sammen med seks andre sjællandske kommuner gået sammen om at finde et nyt fælles økonomi- og



personaleadministrationssystem, som de syv kommuner hjælper hinanden med at implementere. Det har givet besparelser i indkøbet, erfaringsudveksling på tværs af kommunerne og muligheden for at stå som en stærkere kunde over for leverandørerne. Det betyder besparelser og mere tid til kerneydelsen, nemlig borgeren. Det skriver Køge Kommune i en pressemeddelelse.

I disse dage tester Køge Kommune et nyt fælles økonomi- og personaleadministrationssystem, KMD OPUS. Det særlige ved dette system er, at det blev startskuddet på et nyt samarbejde mellem en række kommuner på Sjælland. Det giver nemlig flere fordele, når kommuner arbejder sammen og finder fælles fodslag om indkøb og udvikling af it-systemer. Det store forarbejde, der altid går forud før et nyt it-system indkøbes, kræver nemlig en god portion viden og erfaring med systemer, før at man ender med opskriften på det helt rigtige produkt, der svarer til de behov, kommunen har. Og her har de syv sjællandske kommuner i samarbejdet draget fordele af hinandens erfaringer.

- Samarbejdet på tværs af de syv kommuner betyder, at en række arbejdsprocesser nu bliver ensrettet og automatiseret - og det frigiver tid, der kan bruges på kommunernes kerneopgaver, nemlig service til borgerne. Kommunernes samarbejde sparer borgerne penge - det er nemlig billigere at udvikle ét fælles system, som kan bruges i samtlige syv kommuner, fremfor at alle skal opfinde den dybe tallerken på ny, siger Lene Østergaard Lunde, direktør for Kultur- og Økonomiforvaltningen i Køge Kommune.

De syv kommuner havde alle forskellige økonomiske udgangspunkter i forhold til deres eksisterende kontrakter og det var derfor forskelligt, præcis hvor stor en økonomisk besparelse, den enkelte kommune opnåede. En ting var dog sikkert. Med et samlet indbyggertal på en halv million personer på tværs af de syv kommuner, blev priserne presset i bund og samlet set har kommunerne haft væsentlige besparelser ved at gå sammen om det fælles it-system.

I regi af foreningen DIGIT har de syv sjællandske kommuner Køge, Næstved, Holbæk, Slagelse, Ringsted, Roskilde og Kalundborg Kommune indkøbt samme KMD OPUS-system og det er allerede rullet ud i tre af kommunerne - heriblandt Køge Kommune.

Samarbejdet betyder ikke kun noget for prisen på systemet. Som kunde står kommunerne også stærkere, når de går sammen om et nyt system. På grund af samarbejdet og de mange erfaringer, som hver kommune tidligere har gjort sig ved systemindkøb, har de syv kommuner været i stand til at stille skarpe og præcise krav til leverandøren, og dermed fået det mest optimale system til den bedste pris.

- Når syv forskellige kommuner med forskellige behov og udgangspunkter, skal finde fælles fodslag, så kræver det en vis fleksibilitet og evne til at lytte til hinanden. Det har vi lært enormt meget af, og samarbejdet har udviklet sig til et reelt netværk, hvor vi nu vender mange andre opgaver, som vi har til fælles med de andre kommuner, siger Lene Østergaard Lunde.

Systemet er ved at blive udrullet i Køge, Næstved og Holbæk Kommune og det tegner allerede godt. I løbet af 2018 og 2019, følger de andre kommuner trop.

SPONSORERET

Ledelse af digitalisering – Hvad kræver Pokaldræberne gjorde det ige det af ledelsen?

SPONSORERET

Find ud af hvilken alarm dit hjem behøver – Tag gratis test

SPONSORERET

Nyd vinteren for fuld kraft i St. Dachstein